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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 26. februar 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 

254 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DD). 

Spørgsmål nr. 254: 

”Ministeren bekræfter i besvarelsen på SOU alm. del - spørgsmål 182, at 

ministeren har fået bekymringshenvendelser vedr. Joannahuset. Vil ministeren 

redegøre for, hvordan og hvornår ministeren har orienteret ordførerne om 

dette, samt redegøre for, hvor mange bekymringshenvendelser det drejer sig 

om samt indholdet af disse?” 

Svar: 

Ministeriet har identificeret 9 henvendelser med klager over eller kritik af 

Joannahuset, siden tilbuddet blev oprettet i september 2020. Nogle af 

henvendelserne kommer fra de samme borgere. Der skal i den forbindelse 

tages forbehold for, at klager og bekymringshenvendelser om Joannahuset har 

krævet en manuel fremsøgning i ministeriets journaliseringssystem.  

 

Jeg kan oplyse, at en del af henvendelserne bl.a. været fra forældre, som har 

udtrykt bekymringer om tilbuddet i forbindelse med deres børns ophold i 

Joannahuset. Ligeledes har en række kommuner i Region Hovedstaden samlet 

rettet henvendelse med ønsket om at indgå i dialog omkring fremtidens 

ungekrisecentre, samt den kommende evaluering af Joannahuset, som blev 

aftalt skulle gennemføres med aftalen om udmøntning af reserven for social-, 

sundheds- og arbejdsmarkedsområdet for 2020-2023. Kommunerne i Region 

Hovedstaden har oplyst at pågældende henvendelse ligeledes er oversendt til 

Socialudvalget.  

 

Ministeriet modtager løbende henvendelser om de forskellige tilbud, der ligger 

under ministeriets ressortområde.  

 

Hvis ministeriet modtager henvendelser om bekymrende forhold, vil ministeriet 

vurdere, hvorvidt der er grundlag for at underrette relevante myndigheder. Det 

kunne eksempelvis være barnets handlekommune eller det socialtilsyn, der 

fører tilsyn med et specifikt tilbud. 

 

Jeg kan i den forbindelse oplyse, at ministeriet er opmærksom på og løbende 

vurderer, hvorvidt henvendelser giver anledning til orientering af ordførerne. 

Derudover fører socialtilsynet tilsyn med Joannahuset som anbringelsessted, 

hvormed der føres tilsyn med kvaliteten af tilbuddet. Dertil vil jeg desuden 

henvise til min tidligere besvarelse af SOU alm. del spørgsmål nr. 182. 
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Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 

 

Bilag: 

Bilag 1 – SOU alm. del - svar på spm. 182. 
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